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Referat – Områdeutvalget for Bergen  
 

Tid: 18.november, kl. 13-15 

Sted: Alrek Helseklynge, Tarlebø møterom 

Møteleder: Trond Egil Hansen, leder OU Bergen 

Til stede:  Elin Wathne (Bergen kommune, deltok etter sak 46/24) 
Marit Voltersvik (Bergen kommune) 
Nils-Petter Borge (Bergen kommune)  
Rønnaug Frøiland (Bergen kommune) 
Trond Egil Hansen (Bergen kommune) 
Øystein Bratvold (Bergen kommune) 
Eli Sjo (Brukerutvalget, Helse Bergen)  
Edel-Elin Salomon-Johannessen (fastlegerepresentant) 
Knut-Arne Wensaas (fastlegerepresentant) 
Åse Nordstrønen (Haraldsplass diakonale sykehus) 
Anne Jorunn Langeland (Helse Bergen, vara for Maria Vollsæter) 
Christian Ohldieck (Helse Bergen) 
Grete Lill Hjartnes (Helse Bergen)  
Gro Fanebust (Helse Bergen, vara for Randi-Luise Møgster) 
Karen-Anne Stordalen (Norsk Sykepleieforbund) 
 
Samarbeidssekretariatet (SSE):   
Kenneth Nodeland 
Trude Hjortland 
Inga Larsdottir Søreide Holmås (observatør SSE) 
Eva Nordnes (observatør SSE) 

Forfall: Per Stiegler (kommunal brukerrepresentant) 
Linn Dale Bergsma (Helse Bergen) 
Gro Irene Nordtveit (Delta)  
Olivera Kostovska (Bergen kommune) 
 

Referent: SSE ved Trude Hjortland (Helse Bergen) og Eva Nordnes (Nordhordland) 

 

                                                                                   
Nr. Saker 

36/24 Godkjenning av innkalling, saksliste og referat fra forrige møte 
Sak 40/24 ble flyttet til etter sak 46 i møtet. 
Spørsmål om status for arbeidsgruppe som følger opp Riksrevisjonens vurdering 
av rehabiliteringstjenestene: i prosess, men avvikling av etat for vurdering og 
rehabilitering får betydning for denne.  
 
Vedtak: 
Godkjent. 
 

37/24 Orientering fra SSU 22. oktober 2024 
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Trond Egil Hansen oppsummerte sakene fra forrige møte i Strategisk 
samarbeidsutvalg. 
 

38/24 Orientering om faglige samarbeidsutvalg 
SSE orienterte om de tre FSU-mandatene som er vedtatt. 
 
FSU-ene kan få oppdrag fra SSU, men skal også selv identifisere utfordringer og 
muligheter, og ved behov sette ned undergrupper. 
Representantene må ha forkankring hos leder for videre deltakelse i FSU-et, siden 
representantene opprinnelig kun ble oppnevnt til arbeidsgruppen.  
Diskusjon rundt målgruppen barn og unge: Det er spesielt utfordrende med en så 
bredt sammensatt gruppe, så dette FSU-et vil trolig i større grad enn de andre 
oppnevne undergruper.  
 
FSU for psykisk helse og rus har kommet godt igang, og har allerede opprettet 
underutvalg. 
 

39/24 Status handlingsplan 
Orientering ved SSE. Status på handlingsplanen blir vist gjennom en 
trafikklysmodell. 
 

41/24 Partnerskapsmøte 2025 – innspill til program 
Innspill som ble løftet i møtet: 

- Barn og unge (spesielt psykisk helse) er et tema som treffer bredt. Et tema 
som har økonomiske implikasjoner og står i krevende utfordringer for 
spesialisthelsetjenesten og kommunene. Savner felles informasjon ut til 
befolkningen om felles utfordringer og priorteringer som gjøres.  

- Tiltak og plan for å rekruttere og beholde personell i helsetjenestene 
- Eldre med skrøpelighet: mer oppmerksomhet på færre unødvendige 

innleggelser for eldre i siste fase av livet, for å sikre en mest mulig verdig 
avslutning. Også foreslått som en aktuell sak for arbeid i FSU for eldre med 
skrøpelighet. Det er store geografiske forskjeller for hvordan slike 
problemstillinger blir løst, og det kan være aktuelt å se på tilfeller for å 
kartlegge geografiske forskjeller blant kommunene. 
 

42/24 Modell og kriterier for rekrutterings- og samhandlingstilskudd 
Orientering ved Trond Egil Hansen om søknadsmodell og modell for tildeling av 
rekrutterings- og samhandlingstilskudd i helsefellesskapet. Kriteriene og modellen 
ble vedtatt av SSU i sak 28/24. 
 
Det ble i møtet orientert om at det jobbes med en søknad om 
samhandlingstilskudd knyttet til psykisk helse hos barn og unge.  
 
Informasjon om samhandlingstilskuddet blir publiserert på saman.no i løpet av 
uke 48. Det er viktig at informasjon om tilskuddet blir kommunisert godt ut i egne 
organisasjoner. 
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43/24 Knytte Underutvalg for svangerskap, fødsel og barselomsorg til 
helsefellesskapet 
Rønnaug Frøiland (etatsdirektør, Etat for barn og familie) orienterte kort om 
bakgrunnen for initiativet om å knytte utvalget til samhandlingsstrukturen. Det var 
støtte i områdeutvalget for å knytte underutvalget til helsefellesskapet. 
 
SSE bistår underutvalget med mal for mandat, ref. FSU-ene. Mandatet meldes 
som ny sak til OU Bergen når det er klart.  
 
Barne- og ungdomsklinikken og etat for barn og familie skal diskutere behov og 
muligheter for et underutvalg for målgruppen barn og unge. Denne saken følges 
opp i senere møte i OU Bergen. 
 

44/24 Forarbeid til SSU-sak: Årlig gjennomgang av avtaleverket 
Partene er bedt om å melde inn revisjonsbehov. Frist 27.november.  
 
Det er allerede vedtatt en del avtalearbeid som ennå ikke er ferdigstilt eller 
påbegynt. Det ble derfor oppfordret til å vurdere behov før man eventuelt melder 
inn ønsker om større endringer. 
 

45/24 Ny kommunal enhet for psykiske helsetjenester til barn og unge 
Orientering ved Rønnaug Frøiland. 
 
Etat for barn og familie har gjort endringer i organiseringen, for å samle tjenestene 
til barn og unge og tilby “én dør inn”. Enhet for vurdering og oppfølging psykisk 
helse barn blir opprettet fra og med 1. januar 2025. 
 
Enheten skal blant annet ha ansvar for forvaltning, time- og døgnavlastning, og 
koordinering av tjenester for barn og unge med langvarige og sammensatte 
vansker knyttet til psykisk helse. 
 
Endringene er delvis basert på at det har vært en stor økning i enkeltvedtak for 
denne gruppen. Alle koordinerte tjenester som krever enkeltvedtak vil inngå i 
denne enheten. Øvrige lavterskeltilbud omfattes ikke av den nye enheten.  
 
Koordinerende enhet (KE) blir flyttet inn i den nye etaten, og i denne enheten er det 
den siste tiden blitt ansatt flere barnekoordinatorer (nå totalt 9).  
 

46/24 Informasjonsflyt mellom sykehus og kommuner 
Sak meldt fra Helse Bergen. 
 
Det er mye informasjon som skal deles mellom sykehus og kommune, og det er 
derfor viktig at det skjer mest mulig hensiktsmessig. 
 
Tilbakemelding i møtet om at informasjon til kommunen kan gå direkte til 
etatsdirektører osv., og ikke kun må gå til kommunens hovedpostmottak. Det er 
derfor viktig at kommunen har synliggjort egen kontaktinformasjon. Post til 
fastleger kan sendes til eget postmottak for fastleger. 
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Det ble også vist til Helse Bergens nettside For fastlegar og andre tilvisarar der mye 
delingsaktuell informasjon blir lagt ut. Forslag i møte om å endre navn på denne 
siden til eksempelvis “For samarbeidspartnere”. Kommunen ble oppfordret til å 
tipse om eventuell nyttig informasjon som ikke er ivaretatt på nettsiden i dag. 
 

40/24 Avvikling av Etat for vurdering og rehabilitering  
Orientering ved etatsdirektør Elin Wathne (Bergen kommune). 
 
Bergen byråd vedtok i november å avvikle etaten fra og med 1. april 2025. Årsaken 
er at det er ønskelig å bygge ut den tverrfaglige team-organiseringen som har vist 
god effekt over tid. Det er også et mål om at omorganiseringen skal føre til 
innsparinger. 
 
Det er ingen tjenester som blir lagt ned som følge av avviklingen, men det vil bli en 
omfattende omorganisering.  
 

47/24 Orientering fra partene 
Helse Bergen: 
Avdeling for rusmedisin flytter inn i Engen-huset. Forskning og KORUS blir første 
som flytter inn 18.11.24. Videre følger avrusningsenheten i Skuteviken, 
heroinassistert behandling, ambulant team, Kanalveien. Det er planlagt faste 
møter med velforening, pasientorganisasjon og politi. 
 
Bergen kommune: 
Nyoppusset legevakt i Åsane ble åpnet i forrige uke. 
Det ble gitt en kort gjennomgang av byrådet i Bergen sitt forslag til budsjett for 
2025. Det er blant annet foreslått en rekke endringer innenfor helse og omsorg. 
Endelig budsjett for 2025 skal vedtas av bystyret i desember. Det blir en ny 
gjennomgang av eventuelle endringer i tjenestene når budsjettet er vedtatt. 
 

 

https://www.helse-bergen.no/fag-og-forsking/samhandling/for-fastlegar-og-andre-tilvisarar

